
 
DECRETO 28 giugno 2006 

 
Abrogazione del decreto del Ministero della sanità 10 luglio 1992, concernente: normativa per la 

vendita al pubblico delle preparazioni farmaceutiche per uso orale a base di flunitrazepam 
 

Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 160 del 12-7-2006 
 
 

IL MINISTRO DELLA SALUTE 
 
 

 Visti gli articoli 2, 13, 14, 40, 43, 45 e 60 del testo aggiornato del decreto del Presidente della 
Repubblica del 9 ottobre 1990, n. 309, recante il testo unico delle leggi in materia di disciplina degli 
stupefacenti e sostanze psicotrope e di prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di 
tossicodipendenza, di seguito indicato come «testo unico»; 

 Considerato che il flunitrazepam e le composizioni medicinali a base di flunitrazepam sono 
iscritte della tabella II, sezione A del testo unico; 

 Visto il decreto del Ministero della sanità 10 luglio 1992 concernente «Normativa per la vendita 
al pubblico delle preparazioni farmaceutiche per uso orale a base di flunitrazepam»; 

 Considerato che il succitato decreto del Ministero della sanità 10 luglio 1992 disattende le 
previsioni dell'art. 43 del testo unico; 

 Considerato che le previsioni degli articoli 43 e 45 del testo unico garantiscono un controllo 
accurato della prescrizione e della dispensazione dei medicinali a base di flunitrazepam per la 
somministrazione orale; 

Sentita l'Agenzia italiana del farmaco; 
 

Decreta: 
 

Art. 1. 
 

 1. Il decreto del Ministero della sanità 10 luglio 1992 concernente: «Normativa per la vendita al 
pubblico delle preparazioni farmaceutiche per uso orale a base di flunitrazepam» è abrogato.  

 
Art. 2. 

 
 1. Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 
 
Roma, 28 giugno 2008 
 

 Il Ministro della salute: Turco 
 
 


